سپس از بلخ سفر کرده به صحبت مشایخ صوفیه بزرگ به هرات آمد و بسیار شهرت یافت و مرید شیخ بهاءالدین گشت و تا وفات وی آنجا ماند. پس از وفات مرشد خویش از هرات به بلخ رسید و در همین شهر وفات یافت.

سید برهان‌الدین سه پسر داشت: امیرخواند محمد، سید نظام بدیع‌الزمان که منصب صدارت داشت و سید نعمت‌الله مجذوب. سید محمد میرخواند در سال ۸۳۷ هـ/ ۱۴۳۳ م. در بلخ به دنیا آمد و چنانکه در بالا اشارت رفت، بیشتر ایام زندگیش را در شهر هرات گذرانید و زیر سایه امیر علیشیر نوایی تربیت یافت و آن وزیر وی را بسیار دوست می‌داشت. او در خانقاه «خلاصه» که امیر در هرات ساخته بود، زندگی می‌کرد و آنجا با جمیع خاطر به کار تحقیق خویش مشغول بود.

جلد دهم: در سلطنت محمد شاه قاجار و ده سال اول سلطنت ناصرالدین شاه تا سال
۱۲۷۳ هجری؛

پرفسور ادوارد براون می‌نویسد:

«از تألیفات رضا قلی خان متخلص به «هدایت»، تألیف ملحقات روضة الصفای
میرخواند است که دنباله آن تاریخ مشهور را تا سال ۱۸۵۷ میلادی ادامه می‌دهد.
این کتاب هنگامی که مؤلف آن در ۱۸۵۵ میلادی (۱۲۷۲ هجری) از سفارت
خوارزم باز می‌گشت، قریب به اتمام بود. شرح این مسافرت رضا قلی خان در
کتاب سفارتنامه که متن فارسی آزاموسیوشغرفا ترجمه فرانسه در ۱۸۷۶-۹
میلادی طبع و منتشر نموده، مندرج است. در آخر جلد نهم روضة الصفای
ناصری که به پایان سلطنت فتح علی شاه قاجار منتهی می‌شود، چندین صفحه
مخصوص تذکره احوال اعیان دولت و شعرا و علما و سایر مردمان بزرگ آن